SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar manutenção na

iluminação pública na Rua Maceió, Vila Rebelo.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de realizar a manutenção da iluminação pública

na Rua Maceió, defronte ao numeral 533, na Vila Rebelo, tendo em vista que a

luminária encontra-se apagada.

A situação tem gerado insegurança para os moradores e

transeuntes da região, principalmente no período noturno. Diante disso, solicito que seja

verificada a possibilidade de providenciar o conserto da referida iluminação com a

maior brevidade possível.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO ZANOTI

Vereador – PODEMOS

		2025-06-12T08:21:04-0300
	MARCELO TECHI ZANOTI:07903114883